Семічанскіе
ведомості

«21»
октября
2022 г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   20 октября 2022года                                                                                 № 45
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 15.11.2018 года № 79 «О земельном налоге»
       В целях приведения решения в соответствие с Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 года № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Собрание депутатов Семичанского сельского поселения решило:

       1.Внести в решение Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 15 ноября 2018 года № 79 «О земельном налоге» следующие изменения:
1). Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3:

«4.3 Лица, призванные на военную службу по мобилизации, а также членов их семей от уплаты земельного налога по срокам уплаты: 1 декабря 2022 года и 1 декабря 2023 года.

К членам семьи лиц, призванных на военную службу по мобилизации, относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун (попечитель).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Семичанского сельского поселения                             А.Ю.Виноградов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022 г.

                                             № 47

х. Семичный

Об определении на территории Семичанского сельского поселения, перечня мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному,

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, либо лиц, их замещающих или осуществляющих

мероприятия с участием детей»

В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», учитывая заключение муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей Собрание депутатов Семичанского сельского поселения,
РЕШИЛО:

       1. Утвердить перечень мест на территории Семичанского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному, и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, либо лиц, их замещающих или осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 07.02.2020 № 100 г.  «Об определении мест на территории Семичанского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Семичанского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Семичанского сельского поселения                                А.Ю. Виноградов
Периодическое печатное издание Администрации Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель: Администрация Семичанского сельского поселения

Адрес: 347400, ул. Ленина, 14, х. Семичный Дубовского района Ростовской области.

тел./факс (86377)54-8-49,

Отпечатано в администрации Семичанского сельского поселения

«21» октября 2022  г.

Основана

 в 2011 году

№16

4
1